
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

  «КУРДЮКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

  МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 

                 «КУРДЮКОВСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»  
366103, ЧР, Шелковской р-н, ст. Курдюковская, пер. Школьный,6, тел. 8(928)740-93-73 Е-mail: kurdsosh@mail.ru 

 

 

 

П Р И К А З 

от 28.08.2018г.                                                                                              №108/1 
ст. Курдюковская 

 
 

О внесении изменений в основную образовательную 

программу основного общего образования на 2018-2019 уч. г. 

 

 

В соответствии с решением педагогического совета МБОУ 
«Курдюковская СОШ» от «28» августа 2018 года, протокол №1 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу 

основного общего образования МБОУ «Курдюковская СОШ»: 

1.1  В содержательный раздел пункт 2.2. 

 в рабочие программы учебных предметов фонд оценочных средств. 

 

2. В организационный раздел пункт 3:  

 в раздел 3.1 учебный план на 2018-2019 учебный год (приложение №1);  

 в раздел 3.1.1. календарный учебный график (приложение № 2); 

 в раздел 3.1.2. план внеурочной деятельности (приложение №3); 

 в раздел 3.4.4. перечень используемых учебников (приложение №4).  
 

3. Утвердить внесенные изменения и дополнения в основную 

образовательную программу основного общего образования МБОУ 

«Курдюковская СОШ». 
 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Директор школы:                                          Албеков Р.Б.                             
   

С приказом ознакомлены:                            Сулейманова К.Ш. 

                                                                         Мутиханов У.А. 
 

mailto:kurdsosh@mail.ru


Приложение №1 
к приказу №108/1 от 28 августа 2018 года   

 

Учебный план для основного общего образования 

 

Предметные 

области 

Учебные 

предметы 

классы 

Количество часов в неделю 

V VI VII VIII IX Всего 

Обязательная часть  

Русский язык и 

литература  

Русский язык 5 6 4 3 3 21 

Литература 3 3 2 2 3 13 

Родной язык и родная 

литература  

Чеченский язык и 

чеченская литература 3 3 3 3 3 15 

Иностранный язык Английский язык  3 3 3 3 3 15 

Математика и 

информатика 

Математика 5 5    10 

Алгебра   3 3 3 9 

Геометрия   2 2 2 6 

Информатика   1 1 1 3 

Общественно-научные 

предметы 

История России. 

Всеобщая история 
2 2 2 2 2 10 

Обществознание  1 1 1 1 4 

География 1 1 2 2 2 8 

Естественно-научные 

предметы 

Физика   2 2 3 7 

Химия    2 2 4 

Биология 1 1 1 2 2 7 

Искусство Музыка 1 1 1 1  4 

Изобразительное 

искусство 
1 1 1   3 

Технология Технология 2 2 2 1  7 

Физическая культура и 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
   1 1 2 

Физическая культура 3 3 3 3 3 15 

Итого 30 32 33 34 34 163 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 
2 1 2 2 2 9 

Чеченская литература 1 - - 1 1 3 

История религий/ЧТК 1 1 1 1 1 5 

Биология - - 1 - - 1 

Максимально допустимая недельная нагрузка 32 33 35 36 36 172 

 

 

 

 
 



Приложение №2 
к приказу №108/1 от 28 августа 2018 года   

 

Календарный учебный график  

МБОУ «Курдюковская СОШ» 

на 2018-2019 учебный год 

 

  Система организации учебного года: четвертная. Календарный учебный 

график реализации образовательной программы составлен в соответствии с 

Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» (п. 10, ст. 

2), с учетом требований СанПиН и мнения участников образовательного 

процесса.  

1. Начало учебного года 

01.09.2018 г. 

2. Окончание учебного года: 
Учебные занятия заканчиваются: 

в 1,9-х, 11 классах – 25 мая; во 2-8,10 классах – 30 мая. 

3. Продолжительность учебного года 

Продолжительность периода учебных занятий: 

 в 1 классе – 33 недели, 

 со 2 по 8 и 10 классы – 34-35 недель, в 9-х и 11-х классах – 33 недели, (не 

включая летний экзаменационный период) 

 

4.     Регламентирование образовательного процесса на учебный год 

4.1. Промежуточная аттестация проводится по итогам освоения 

образовательной программы начального общего образования, основного 

общего образования проводится по четвертям, среднего общего образования 

по полугодиям.  

 

4.2.  Режим работы школы 

1 – класс – 5-ти дневная рабочая неделя;  
2-11 классы - 6-ти дневная рабочая неделя: 

 

4.3.   Сменность занятий 

 Занятия проводятся в две смены 

 

 



4.4.  Продолжительность учебных занятий по четвертям:  

 

Четверти  Дата Продолжительность 

(количество учебных недель) Начало  

четверти 

Окончание 

четверти 

1   01.09.18 03.11.18 9 недель 

2   11.11.18 30.12.18 7 недель 

3   11.01.19 23.03.19 10 недель 

4   01.04.19 30.05.19 8 недель 

    

4.5. Продолжительность каникул в течение учебного года:  

 
  Дата  

начала каникул 

Дата окончания 

каникул 

Продолжительность в 

днях 

Осенние 04.11.2018 г. 10.11.2018 г. 7  дней 

Зимние 31.12.2018 г. 10.01.2018 г. 11 дней 

Весенние 24.03.2019 г. 31.03.2019 г. 8  дней 

Летние  01.06.2019 г. 31.08.2019 г. 91 день 

 

 4.6. Дополнительные выходные дни. 

08.03.2019 г. 
01.- 02.05. 2019 г. 

09-10.05.2019 г. 

  
Для обучающихся 1 класса устанавливаются дополнительные недельные 

каникулы: с 18.02. по 26.02.  

 

5. Регламентирование образовательного процесса на день. 

5.1. Учебные занятия организуются в две смены. Внеурочная 

деятельность, занятия дополнительного образования (кружки, секции), группы 

продленного дня, обязательные индивидуальные и групповые занятия, 
элективные курсы и т. п. организуются в другую для обучающихся смену с 

предусмотренным временем на обед, но не ранее чем через 45 минут после 

основных занятий, кроме групп продленного дня, для которых началом 

рабочего времени является окончание основных занятий обучающихся. 
  

5.2. Начало первой смены: 1, 2, 4-11 классы – 8.30 час. 

5.3. Начало второй смены – 3-е классы – 13.30 



5.4. Занятия кружков, факультативов – 15.00 ч. 

5.5. Окончание учебных занятий: 

1-4 классы – 13.10 час; 5-11 классы – 14.55 час  

5.6. Продолжительность уроков 

1 класс: 

1 четверть: 3 урока  по 35 минут  
2-4 четверть: 4 урока по 35 минут. 

 

2-11 классы – 45 минут. 
 

5.7. Продолжительность перемен 

1 класс 

                   
2-11-е классы 

1 перемена- 10 минут 

2 перемена (динам. пауза) - 35 минут 

3 перемена- 15 минут 

1 перемена - 10 минут 

2 перемена - 10 минут 
3 перемена – 20 минут 

4 перемена – 10 минут 

5 перемена – 10 минут 

6 перемена -10 минут 

 
6. Проведение промежуточной аттестации в переводных классах  

 Промежуточная аттестация во 2-4 классах в форме итоговых контрольных 

работ проводится с 5 по 20 мая 2019 года без прекращения 
общеобразовательного процесса. Промежуточная аттестация в 5-8,10 классах 

проводится в форме переводных экзаменов с 21 по 30 мая 2017 года с 

прекращением общеобразовательного процесса. В 9-11 классах введена зачетная 

система оценивания. 

  

7. Проведение государственной (итоговой) аттестации в 9 и 11  классах  

 Срок проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся 

устанавливается: Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор). 

 

8. Годовой календарный учебный график на 2018-2019учебный год 

регламентируется следующими документами: 

  

8.1.  Приказы директора школы: 

 О режиме работы школы на учебный год, 

 Об организации питания, 



 Об организованном окончании четверти, полугодия, учебного года, 

 О работе в выходные и праздничные дни. 

8.2.  Расписанием: 

 Учебных занятий, 

 Занятий внеурочной деятельности, 
 Занятий дополнительного образования в ОУ (кружки, секции, отделения и 

т.д.), 

8.3. Графики дежурств: 

 классных коллективов 

 педагогов на этажах, рекреациях и в столовой школы 

 дежурных администраторов 

8.4. Должностными обязанностями: 

 дежурного администратора 

 дежурного учителя 

8.5.  Нормативные документы: 

Положение о режиме работы Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Курдюковская средняя 
общеобразовательная школа» Шелковского муниципального района 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение №3  
к приказу №108/1 от 28 августа 2018 года   

 

 

П Л А Н  

внеурочной деятельности в 5-9-х классах на 2018 -2019 учебный год 

№ 

п/п 

Направление Наименование Классы  

(час.) 

1 Духовно нравственное «Юный эколог» 5 (5 ч.) 

 

2 Общеинтеллектуальное «Занимательный русский язык» 
«Гео-графы» 

«Математика для всех» 

6 (5 ч.) 
7 (5 ч.) 

8 (5 ч.) 

9 (5 ч.) 

 

                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4  
к приказу №108/1 от 28 августа 2018 года   

 

СПИСОК ИСПОЛЬЗУЕМЫХ УЧЕБНИКОВ  

МБОУ «Курдюковская СОШ» на 2018-2019 учебный год. 

№ 

п\п 

Авторы, название учебника Класс Издательство 

Учебники, содержание которых соответствует федеральному государственному 

образовательному стандарту начального общего образования 

Учебники, принадлежащие к системе учебников 

 

 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Русский язык 

1.2.1.1.4.1 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., 

Тростенцова Л.А. и др. Русский язык 

5 Просвещение 

1.2.1.1.4.2 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др. Русский язык 

6 Просвещение 

1.2.1.1.4.3 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др. Русский язык 

7 Просвещение 

1.2.1.1.4.4 Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., 

Дейкина А.Д. и др. Русский язык 

8 Просвещение 

1.2.1.1.4.5 Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., 

Дейкина А.Д. 

и др. Русский язык 

9 Просвещение 

Литература 

1.2.1.2.1.1 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин 

В.И. Литература 

5 Просвещение 

1.2.1.2.1.2 Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев 

В.П. Литература 

6 Просвещение 

1.2.1.2.1.3 Коровина В.Я. Литература 7 Просвещение 

1.2.1.2.1.4 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин 

В.И. Литература 

8 Просвещение 

1.2.1.2.1.5 Коровина В.Я., Коровин В.И.,  Збарский 

И.С. Литература 

9 Просвещение 

Иностранный язык 

1.2.1.3.5.1 
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык 

5 Просвещение 

1.2.1.3.5.2 
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др.  

Английский язык 

6 Просвещение 

1.2.1.3.5.3 
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др.  

Английский язык 

7 Просвещение 



1.2.1.3.5.4 
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык 

8 Просвещение 

1.2.1.3.5.5 
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык 

9 Просвещение 

  

1.2.3.1.1.2.1 Никольский С.М.,Потапов 

М.К.,Решетников Н.Н. и др. 

5 Просвещение 

1.2.3.1.1.2.2 Никольский С.М.,Потапов 

М.К.,Решетников Н.Н. и др. 

6 Просвещение 

1.2.3.2.5.2 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков 

К.И., Суворова С.Б. Алгебра 

7 Просвещение 

1.2.3.2.5.3 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков 

К.И., Суворова С.Б. Алгебра 

8 Просвещение 

1.2.3.2.5.4 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков 

К.И., Суворова С.Б. Алгебра 

9 Просвещение 

1.2.3.3.6.1 Погорелов А.В. Геометрия 7-9 Просвещение 

Информатика и ИКТ 

1.2.3.4.4.1 Угринович Н.Д.Информатика и ИКТ 7 БИНОМ 

1.2.3.4.4.2 Угринович Н.Д.Информатика и ИКТ 8 БИНОМ 

1.2.3.4.4.3 Угринович Н.Д. Информатика и ИКТ 9 БИНОМ 

Обществознание 

1.2.3.3.1.1 Боголюбов Л.Н.,Виноградова Н.Ф., 

Горедецкая Н.И. и др./ Под ред. Боголюбов 

Л.Н.,Ивановой Л.Ф. 

5 Просвещение 

1.2.3.3.1.2 Боголюбов Л.Н.,Виноградова Н.Ф., 

Горедецкая Н.И. и др./ Под ред. Боголюбов 

Л.Н.,Ивановой Л.Ф. 

6 Просвещение 

1.2.3.3.1.3 Боголюбов Л.Н.,Виноградова Н.Ф., 

Горедецкая Н.И. и др./ Под ред. Боголюбов 

Л.Н.,Ивановой Л.Ф. 

7 Просвещение 

1.2.3.3.1.4 Боголюбов Л.Н.,Виноградова Н.Ф., 

Горедецкая Н.И. и др./ Под ред. Боголюбов 

Л.Н.,Ивановой Л.Ф. 

8 Просвещение 

1.2.3.3.1.5 Боголюбов Л.Н.,Виноградова Н.Ф., 

Горедецкая Н.И. и др./ Под ред. Боголюбов 

Л.Н.,Ивановой Л.Ф. 

9 Просвещение 

История 

1.2.2.2.1.1 Вигасин А.А., Гордер Г.И., Свеницкая И.С. 

Всеобщая история.История Древнегор 

мира. 

5 Просвещение 

1.2.2.2.1.2 Агибалова Е.В.,Донской Г.М., Всеобщая 

история. История Сркедних веков. 

6 Просвещение 

1.2.2.1.7.1 

Арсентьев Н.М. Данилова А.А. 

П.С.Степанович  История России 

В 2-х частях 

6 Просвещение 



1.2.2.2.1.3 Юдовская А.Я.,Баранов П.А.,Ванюшкина 

Л.М., Всеобщая история. История Нового 

времени. 1500-1800 

7 Просвещение 

1.2.2.1.7.2 

Арсентьев Н.М.,Данилов А.А. 

П.С.Степанович.  История России 

В 2-х частях 

7 Просвещение 

1.2.2.2.1.4 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина 

Л.М 

Всеобщая история. История Нового времени. 

1800 - 1900 

8 Просвещение 

1.2.2.1.7.3 

Арсентьев Н.М.,Данилов А.А. 

П.С.Степанович История России 

В 2-х частях 

8 Просвещение 

1.2.2.2.1.5 
Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О. 

Всеобщая история. Новейшая история 

9 Просвещение 

1.2.2.1.7.4 
Арсентьев Н.М.,Данилов А.А. 

П.С.Степанович.  История России 

В 2-х частях 

9 Просвещение 

География 

1.2.2.4.1.1 
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и 

др. 

5-6 Просвещение 

1.2.2.4.1.2 
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и 

др. 

7 Просвещение 

1.2.2.4.1.3 
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и 

др. 

8 Просвещение 

1.2.2.4.1.4 
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и 

др. 

9 Просвещение 

Биология 

1.2.4.2.3.1 Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова 

Г.С. /Под ред.Пасечника В.В./Биология 

5-6 Просвещение 

1.2.4.2.3.2 Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова 

Г.С. /Под ред.Пасечника В.В./Биология 

7 Просвещение 

1.2.4.2.3.3 Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова 

Г.С. /Под ред.Пасечника В.В./ Биология 

8 Просвещение 

1.2.4.2.3.4 Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова 

Г.С. /Под ред.Пасечника В.В./ Биология 

9 Просвещение 

Физика 

1.2.4.1.1.1 Белага В.В.Физика 7 Просвещение 

1.2.4.1.1.2 Белага В.В.Физика 8 Просвещение 



1.2.4.1.1.3 Белага В.В.Физика 9 Просвещение 

Химия 

1.2.4.3.7.1 Рудзитис Г.Е. Фельдман Ф.Г. Химия 8 Просвещение 

1.2.4.3.7.2 Рудзитис Г.Е. Фельдман Ф.Г. Химия 9 Просвещение 

Искусство (Музыка, ИЗО ) 

1.2.5.2.3.1 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 5 Просвещение 

1.2.5.2.3.2 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 6 Просвещение 

1.2.5.2.3.3 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 7 Просвещение 

 Горяева Н.А., Островская О.В. / Под ред. 

Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство 

5 Просвещение 

1.2.5.1.1.2 Неменская Л.А. / Под ред. Неменского 

Б.М. Изобразительное искусство 

6 Просвещение 

1.2.5.1.1.3, Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. 

Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство 

7 Просвещение 

1.2.5.1.1.4 Питерских А.С. / Под ред. Неменского 

Б.М. Изобразительное искусство 

8 Просвещение 

Технология 

1.2.6.1.1.1 Казакевич В.М. и др. Технология. 

Технический труд. 

5 Дрофа 

1.2.6.1.1.2 Казакевич В.М. и др.Технология. 

Технический труд. 

6 Дрофа 

1.2.6.1.1.3 Казакевич В.М. и др. 

Технология.Технический труд. 

7 Дрофа 

1.2.6.1.1.4 Казакевич.\ В.А. Технология. Технический 

труд. 

8 Дрофа 

1.2.6.1.2.1 Кожина О.А., Кудакова Е.Н., Маркуцкая 

С.Э. Технология. Обслуживающий труд 

5 Дрофа 

1.2.6.1.2.2 Кожина О.А., Кудакова Е.Н., Маркуцкая 

С.Э. Технология. Обслуживающий труд 

6 Дрофа 

1.2.6.1.2.3 Кожина О.А., Кудакова Е.Н., Маркуцкая 

С.Э. Технология. Обслуживающий труд 

7 Дрофа 

1.2.6.1.2.4 Кожина О.А., Кудакова Е.Н., Маркуцкая 

С.Э. Технология. Обслуживающий труд 

8 Дрофа 

Основы безопасности жизнедеятельности 

1.2.7.2.3.4 Смирнов А.Т., Хренников Б.О.,/ Под ред. 

Смирнова А.Т./ Основы безопасности 

жизнедеятельности 

8 Просвещение 

Физическая культура 

12.7.1.2.2 Лях В.И., Зданевич А.А. 

Физическая культура 

8-9 Просвещение 

1.2.7.1.2.1 
Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова 

Т.Ю. и др. / Под ред. Виленского М.Я. 

5-7 Просвещение 

Учебники регионального компонента 

 Янгульбаев В.А. ,Махмаев Ж.               

Нохчийн мотт 

5 ФГУП «Грозненский 

рабочий» 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Эдилов С.Э. Нохчийн литература 5 ФГУП «Грозненский 

рабочий» 

 Даев У. История религий. 5 Путь 

 Янгульбаев В.А., Махмаев Ж. Нохчийн 

мотт 

6 ФГУП «Грозненский 

рабочий» 

 Эдилов С.Э. Нохчийн литература 6 ФГУП «Грозненский 

рабочий» 

 Янгульбаев В.А., Махмаев Ж. Нохчийн  

мотт 

7 ФГУП «Грозненский 

рабочий» 

 Эдилов С.Э, Аболханов Х. Нохчийн 

литература 

7 ФГУП «Грозненский 

рабочий» 

 Джамалханов З.Д., Эсхаджиев Я. Нохчийн 

мотт. Синтаксис 

8-9 ФГУП «Грозненский 

рабочий» 

  

Хамирзоев С.,Аболханов Х. Нохчийн 

литература 

8 ФГУП «Грозненский 

рабочий» 

 Арсанукаев А.М. Нохчийн литературв 9 ФГУП «Грозненский 

рабочий» 

 Эжаев У.Х. Нохчийн литература (хрест.) 9 ФГУП «Грозненский 

рабочий» 



Приложение №5  
к приказу №108/1 от 28 августа 2018 года   

Перечень рабочих программ 

по дисциплинам обязательной части учебного плана 

№ Название рабочей программы Класс 

1 Русский язык 5-9 

2 Литература  5-9 

3 Чеченский язык 5-9 

4 Чеченская литература  5-9 

5 Иностранный язык 5-9 

6 Математика  5-6 

7 Алгебра  7-9 

8 Геометрия  7-9 

9 Информатика и ИКТ 7-9 

10 История, Всеобщая история 5-9 

11 Обществознание 6-9 

12 История религий и ЧТКЭ 5-9 

13 География  5-9 

14 Физика  7-9 

15 Химия  8-9 

16 Биология  5-9 

17 Музыка  5-8 

18 Изобразительное искусство 5-7 

19 Технология  5-8 

20 Физическая культура 5-9 

21 Основы безопасности жизнедеятельности 8-9 

 

Перечень рабочих программ 

по части учебного плана, формируемой участниками образовательных отношений 

№ Название рабочей программы Класс 

1 История религий  5-9 

2 ЧТК 5-9 

3 Биология  7 

4 Чеченская литература  5, 8, 9 

              

Перечень рабочих программ курсов внеурочной деятельности 

№ Направление внеурочной 

деятельности 

Название рабочей 

программы 

Форма 

реализации 

Класс 

1 Духовно нравственное «Юный эколог» кружок 5 (5 ч.) 

 

2 Общеинтеллектуальное «Занимательный 

русский язык» 
«Гео-графы» 

«Математика для всех» 

кружок 6 (5 ч.) 

7 (5 ч.) 
8 (5 ч.) 

9 (5 ч.) 
 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

  «КУРДЮКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

  МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 

«КУРДЮКОВСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
366103, ЧР, Шелковской р-н, ст. Курдюковская, пер. Школьный,6, тел. 8(928)740-93-73 Е-mail: kurdsosh@mail.ru 

 

 

 

 

Выписка из протокола заседания педагогического совета №1 

                       МБОУ «Курдюковская СОШ» от 28. 08. 2018 года                                            

Председатель: Албеков Р.Б. 

Секретарь: Сулейманова К.Ш. 

 
Присутствовали: 34 чел. 

 

ПОВЕСТКА: 

1. Рассмотрение вопроса о внесении изменений и дополнений в основную 
образовательную программу основного общего образования.  

 

 СЛУШАЛИ:  
зам. директора по УВР Сулейманову К.Ш., которая ознакомила 

присутствующих с проектом изменений в основной образовательной 

программе основного общего образования МБОУ «Курдюковская СОШ» на 

2018-2019 учебный год.      
 

РЕШИЛИ: 

1. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу 

основного общего образования МБОУ «Курдюковская СОШ». 
1.1. В содержательный раздел: 

 в рабочие программы учебных предметов внести фонд оценочных средств. 

 
1.2.В организационный раздел пункт 3:  

 в раздел 3.1 учебный план на 2018-2019 учебный год: 

 в раздел 3.1.1. календарный учебный график; 

 в раздел 3.1.2. план внеурочной деятельности; 

 в раздел 3.4.4 перечень используемых учебников. 

 
 

 

 

Председатель:                                  Албеков Р.Б. 
Секретарь:                                        Сулейманова К.Ш. 
 

mailto:kurdsosh@mail.ru

	Календарный учебный график
	на 2018-2019 учебный год
	Система организации учебного года: четвертная. Календарный учебный график реализации образовательной программы составлен в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» (п. 10, ст. 2), с учетом требований СанПиН и мнения...
	5.7. Продолжительность перемен


